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Głowica zaworowa hydraulicznego przesuwaka kopalnianego
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Przedmiotem wynalazkujest głowica zaworowa, hyd¬
raulicznego przesuwaka kopalnianego, wyposażona w
rozdzielacz płytkowy oraz w korpus z kanałami zasilają¬
cymi przeznaczonymi do równoczesnego zasilania siłow¬
nika hydraulicznego dwustronnego działania i siłownika
hydraulicznego jednostronnego działania ze wspólnej
magistrali zasilającej.

Znane są głowice zaworowe hydraulicznychprzesuwa-
ków kopalnianych posiadające w korpusie dwa kanały
zasilająco-spływowe oraz jeden kanałodprowadzający a
w płytce rozdzielacza płytkowego co najmniej dwa
otwory zasilająco spływowe oraz jeden otwór odprowa¬
dzający.

Głowice te posiadają dwa wyjścia zasilająco-spływowe
umożliwiające dwukierunkowe zasilanie jednego siłow¬
nika hydraulicznego lub grupy siłowników połączonych
równolegle przy pomocy rozgałęźnika.

Głowica zaworowa hydraulicznego przesuwnika ko¬
palnianego według wynalazku, w korpusie ma trzeci
kanał zasilający połączony z komorą rozdzielacza płyt¬
kowego poprzez trzeci otwór zasilający umieszczony w
płytce rozdzielacza płytkowego.

Przedstawiona powyżej głowica zaworowa hydrauli¬
cznego przesuwaka kopalnianego pozwala na zasilanie
siłownika hydraulicznego dwustronnego działania i
siłownika hydraulicznego jednostronnego działania z
wspólnej magistrali zasilającej.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykła¬
dzie wykonaniana rysunku, na którym fig. 1 przedstawia

głowicę w częściowym przekroju a fig. 2płytkę rozdziela¬
cza płytkowego w widoku z góry.

W korpusie 1 wykonany jest kanał zasilająco-
spływowy 2 oraz kanał zasilający 3 oraz kanał odprowa¬
dzający 4 połączony z rozdzielaczem płytkowym 5
poprzez otwór odprowadzający 9 wykonany w płytce 6.
W płytce 6 wykonane są jeszcze dwa otwory zasilające
spływowe 7 oraz jeden otwór zasilający 8. Rozdzielacz
płytkowy 5 umieszczony jest w komorze li.

Na rozdzielaczu płytkowym 5 umieszczony jest pier¬
ścień uszczelnający 11 zabezpieczający wypływ emulsji z
komory li połączonej z kanałem zasilającym 12 umie¬
szczonym w górnej części korpusu 1.

Zasilanie głowicy zaworowej hydraulicznego przesu¬
waka kopalnianego odbywa się z magistrali zasilającej.
Dostarczana emulsja olejowo-wodna z magistrali zasila¬
jącej przedostaje się do komory li za pośrednictwem
kanału zasilającego 12. Przy odpowiednim ustawieniu
rozdzielacza płytkowego 5 poprzez otwór S w płytce 6
oraz kanał zasilający 3 następuje zasilanie podpory hyd¬
raulicznej jednostronnego działania.

Ustawienie rozdzielacza płytkowego 5 w innym poło¬
żeniu pozwala na zamknięcie otworu zasilającego t oraz
odcięcie dopływu emulsji do komory li.

Dalsze sterowanie rozdzielaczem płytkowym 5 powo¬
duje otwarcie lub zamknięcie otworów zasilająco-
spływowych 7 oraz otworu odprowadzającego 9,
służących do zasilania i odprowadzania emulsji z siłow¬
nika hydraulicznego dwustronnego działania poprzez
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kanał zasilająco-spływowy 2 i kanał odprowadzający 4.
Rozwiązanie konstrukcyjne głowicy zaworowej hydrau¬
licznego przesuwaka kopalnianego pozwala na zasilanie
z jednej magistrali zasilającej siłowników hydraulicznych
jednostronnegoo działania lub siłowników hydrauli¬
cznych dwustronnego działania w zależności od odpo¬
wiedniego ustawienia rozdzielacza płytkowego 5.

Zastosowanie głowicy według wynalazku do zasilania
przesuwaków i stojaków hydraulicznych pozwala na
wyeliminowanie jednej magistrali zasilającej a tym
samym szybsze przezbrajanie ściany wydobywczej.

Zastrzeżenie patentowe

Głowica zaworowa hydraulicznego przesuwaka ko¬
palnianego posiadająca w korpusie dwa kanały zasilają-
co-spływowe oraz jeden kanał odprowadzający a w
rozdzielaczu płytkowym, płytkę z dwoma otworami
zasilająco-spływowymi oraz jednym otworem odprowa¬
dzającym, znamienna tym, że korpus (1) ma trzeci kanał
zasilający (3) połączony z komorą (10) rozdzielacza płyt¬
kowego (5) poprzez trzeci otwór zasilający (8) umie¬
szczony w płytce (6) rozdzielacza płytkowego (5).

Ł

Fiy.2

Prac. Poligraf. UP PRL. Nakład 120 egz.
Cena 45 zł


	PL112174B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


